1

令 和 ６ 年 第 ６ 回 臨 時 委 員 会 会 議 録

１．開催日時  令和６年１０月１５日（火） 午後６時００分から

午前６時１０分まで

２．出席委員  関文夫、小田克彦、矢野きく子、大橋康男

３．出席職員  古沢一憲、坂巻隆征

４．会議次第

○ 関委員長

令和６年第６回臨時委員会を開会いたします。出席委員が過半数を超

えていますので委員会は成立といたします。本日の議案は１件となって

いますので、よろしくお願いいたします。では、議案第４３号「衆議院

（小選挙区）議員選挙（東京都第１９区）国立市開票区氏名等掲示順序

くじについて」を議題といたします。

事務局より説明願います。

〇事務局

議案第４３号  衆議院（小選挙区）議員選挙（東京都第１９区）国立

市開票区氏名等掲示順序のくじについて

このくじは、公職選挙法第１７５条の規定に基づき、選挙当日の各投票

所及び明日から実施する期日前投票所へ掲示する「衆議院（小選挙区）議

員選挙（東京都第１９区）国立市開票区氏名等掲示｣の順序をくじで決定

するものでございます。

立候補届出者は、４名です。届出順にくじを引き、掲示順序を決定いた

します。まず、立候補届出者４名分のくじ棒を確認します。

（立候補届け出順に、委員長から順次くじを引いていく。）

〇事務局

  立候補者４名を届け出順に読み上げさせていただきます。

日本共産党、いでしげみつこ

くじを引く → １番

つづきまして立憲民主党、末松義規（すえまつよしのり）

くじを引く → ２番

つづきまして自由民主党、松本洋平（まつもとようへい）

くじを引く → ４番

2

最後に日本維新の会、吉田圭一郎（よしだけいいちろう）

くじを引く → ３番

〇事務局

くじを引いていただきまして番号のほうが確定いたしました。抽選

録に御署名いただきます。

（委員長から署名）署名が終了後

〇事務局

 議案第４３号「衆議院（小選挙区）議員選挙（東京都第１９区）国立市

開票区氏名等掲示順序のくじ」につきましては終了とさせていただきます。

〇委員長

 最後に、事務局から報告事項等がありましたら、お願いいたします。

〇事務局（報告事項）

開票立会人のくじについては、実施するかわからないところではござい

ますが、申請期限が１０月２４日（木曜日）午後５時までとなってござい

ます。もし、次回、委員会を開催することになりましたら、はやめにこち

らのほうからご連絡をさせていただきますのでよろしくお願いいたします。

〇委員長

  事務局から出された議題はすべて終わりました。各委員さんのほうで

何かありますか。

〇各委員

（質疑等なし）

〇委員長

  これで令和６年第６回臨時委員会を閉会します。

3

 国立市選挙管理委員会規程第７条第２項により署名します。

   令和  ６年  １０月  ２７日

           委 員 長                 関  文 夫

           職務代理者    小 田 克 彦

           委 員                 大 橋 康 男

           委 員                 矢 野 き く 子